
 

1 
 

Expediente gestiona núm.: 3847/2024. 

Anuncio de la resolución sobre concesión de las ayudas a jóvenes estudiantes 
universitarios, curso 2023-2024. 

Don Domingo Paredes Ibáñez, Concejal delegado de Economía y Hacienda, 
en virtud de Decreto de fecha 24/7/2023, sobre delegación de competencias de 
Alcaldía en los Sres. Concejales y en la Junta de Gobierno Local.  

Hace saber: Que mediante Decreto de fecha 19 de diciembre de 2024 del 
Concejal Delegado de Economía y Hacienda, CSV3CW6F3Q7TDPX4TZQ7GCFJ36C2 
se ha resuelto la convocatoria de ayudas a jóvenes estudiantes universitarios, curso 
2023-2024, con el siguiente detalle: 

“…/… 

 Atendido que el expediente se ha tramitado según la legislación aplicable, y de 
conformidad con la documentación que se acompaña, HE RESUELTO: 
 
 

PRIMERO. - Conceder las ayudas a las personas físicas cuyas solicitudes han cumplido 
con los requisitos y documentación requerida en la convocatoria para obtener la 
condición de beneficiario/a de la ayuda y que se relacionan en el ANEXO I adjunto a 
esta resolución, en las cantidades que se indican y todo ello bajo el marco de la 
convocatoria de Ayudas a jóvenes estudiantes universitarios, curso 2023/2024.  

SEGUNDO. - Declarar justificadas las ayudas concedidas a las personas físicas que se 
relacionan en el ANEXO I, en las cantidades que se indican.  

TERCERO. – Reconocer la obligación del gasto imputable a la aplicación presupuestaria 
2024-13-3341-48001  “Premios, becas y pensiones de estudio e investigación…” 
(documento RC nº 2024.2.0003758.000) y, consecuentemente, ordenar el pago a favor 
de las personas físicas que se relacionan en el Anexo I y en las cantidades que se 
indican. 
 
CUARTO.- Las personas relacionadas en el ANEXO I deben cumplir con las 
obligaciones establecidas con carácter general en las presentes bases y demás 
normativa aplicable en materia de subvenciones.  

QUINTO. - Desestimar por no cumplir con todos los requisitos exigidos en la 
convocatoria y/o no haber aportado toda la documentación necesaria, habiendo sido, en 
su caso, requeridos a los efectos de subsanar las omisiones o irregularidades 
observadas, y revisadas las alegaciones que tuvieron por conveniente presentar, las 
solicitudes de las personas físicas que se relacionan en el ANEXO II, adjunto a la 
presente resolución.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
P4

ZA
ZZ

5Y
W

M
R

W
TW

97
Q

A5
2S

C
Q

T 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

re
vi

ej
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
8 



 

2 
 

SEXTO. - Acordar la publicación de esta Resolución de conformidad con lo dispuesto 
en las Bases reguladoras de la convocatoria. 

 

ANEXO I 
 NOMBRE Y APELLIDOS NIF IMPORTE 

CONCEDIDO 
1 LAURA SANCHEZ DIAZ ***2995** 1.500,00 € 
2 ANDONI BENAVENTE EXPOSITO ***5105** 1.032,05 € 

3 DANIELA MOLINA SAMPER ***2369** 1.303,35 € 
4 ESTEFANIA TERRANOVA 

ESPAÑA 
***2643** 1.299,91 € 

5 SARA SANCHEZ ROCAMORA ***2817** 1.174,00 € 
6 FACUNDO PIEDRAHITA 

CITTADINE 
***2634** 927,45 € 

7 ANDREA GOMEZ MUÑOZ ***5160** 1.032,05 € 
8 PAMELA ANDREEVA VALCHEVA ***9326** 1.022,31 € 
9 ROKSOLANA MRYGLID OLEYNIK ***9189** 1.500,00 € 
10 GERMAN GUTIERREZ PEREZ ***2501** 1.167,00 € 
11 ISMAEL LORENZO LARA ***2785** 1.080,51 € 
12 LUCIA RODRÍGUEZ GARCÍA ***5205** 697,65 € 
13 MARIA GIL SÁNCHEZ ***5312** 1.500,00 € 
14 MARTA MOLINA SAMPER ***2369** 467,43 € 
15 ANA VIDAL MARTÍNEZ ***1957** 835,09 € 
16 AXEL RODRÍGUEZ ESCOLANO ***5048** 848,79 € 
17 BLANCA TOMAS MORENO ***1921** 1.206,99 €  
18 MIREYA HERNÁNDEZ GÓMEZ ***2551** 614,77 € 
19 LUCIA COSTA SALA ***2583** 1.500,00 € 
20 PAULA GARCÍA CORTÉS ***2437** 1.500,00 € 
21 MARCO ANTONIO SILES GARCIA ***2532** 1.415,39 € 
22 INÉS ALCAÑIZ PAREDES ***2703** 1.500,00 € 
23 ARÓN ASENSIO PIÑEIRO ***2819** 635,91 € 
24 CARLOS RODRÍGUEZ 

GONZÁLEZ 
***2780** 1.500,00 € 

25 BELEN ORTUÑO GÓMEZ ***9079** 1.500,00 €  
26 ANABEL MANZANARES MORATO ***2512** 715,79 € 
27 THALIA SAEZ PEREZ ***2777** 707,85 € 
28 DIEGO SOLAECHE SAEZ ***8465** 1.162,27 € 
29 YASSIR TROMBATI EL MOUDEN ***9918** 601,20 € 
30 ANA MARIA CARCAÑO 

NAVARRO 
***2020** 463,23 €  

31 MIGUEL NORBERTO PÉREZ 
BALLESTER 

***2395** 1.173,03 € 

32 ISABEL WANDOSELL HODAR ***2903** 1.500,00 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
P4

ZA
ZZ

5Y
W

M
R

W
TW

97
Q

A5
2S

C
Q

T 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

re
vi

ej
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
8 



 

3 
 

33 JUAN GALANT GONZALEZ ***2553** 1.137,30 €  
34 MÓNICA GARCÍA PRIETO ***2474** 1.448,17 € 
35 SOFIA CHULIA EHRLING ***2594** 1.082,05 €  
36 EZEQUIEL GARCIA SANCHEZ ***2601** 1.009,56 € 
37 *DIEGO ANTÓN FERNÁNDEZ  ***2546** 400,00 € 
38 MAR INMACULADA WANDOSELL 

HODAR 
***2903** 412,12 € 

39 NAIARA MARTINEZ ANTELO ***5262** 1.080,51 € 
40 ALEJANDRO NICOLÁS RICO ***5020** 1.469,94 € 
41 MARIA MARTINEZ JAVALOYES ***2427** 1.145,38 € 
42 MAR ABENZA MARTÍNEZ ***7405** 744,21 € 
43 ADRIAN RECUERO LOPEZ ***2732** 722,55 € 
44 IGNACIO ALBUQUERQUE 

GÓMEZ 
***6006** 771,65 € 

45 MARTA MARÍA DE LA FUENTE 
PORTAS 

***0805** 1.405,75 € 

46 FELIX QUINTANA SAEZ ***9799** 638,50 € 
47 JUAN MANUEL MEDINA ANDREU ***5191** 848,20 € 
48 MIRIAM SOUIBRAT 

TORREGROSA 
***2796** 272,43 €  

49 MARIA BARROSO NAVARRO ***2809** 1.032,05 € 
50 MARÍA INMACULADA 

ALBENTOSA VERA 
***2482** 715,49 € 

51 MARÍA GIRONA BERNABÉ ***2928** 1.080,00 €  
52 ANA RIVERO PEÑALVER ***3135** 1.074,73 € 
53 GEMMA RIVERO PEÑALVER ***3135** 1.500,00 € 
54 LUCIA GARCIA SANCHEZ ***5324** 1.022,43 € 
55 MANUEL PAYA FERNANDEZ ***5073** 1.111,01 € 
56 *GONZALO GÓMEZ SÁNCHEZ ***2688** 953,50 € 
57 ANDREA CEREZUELA 

CARRASCO 
***2844** 906,00 € 

58 TRINITARIO PEREZ SERRANO ***2405** 1.145,43 € 
59 SERGIO ESPINOSA 

TORREGROSA 
***2515** 879,89 € 

60 JOAQUÍN MARTÍNEZ 
FERRÁNDEZ 

***2398** 903,47 €  

61 CHENOA FERRÁNDIZ MARTÍNEZ ***2333** 648,25 € 
62 IRENE RODRIGUEZ PAREDES ***2971** 331,65 € 
63 NOEMÍ RODRÍGUEZ SAURA ***2855** 688,84 € 
64 JUAN DE DIOS CONESA 

GUTIERREZ 
***5215** 1.500,00 € 

65 ROMEO  IBAI  OFFEN 
LABRADOR 

***2678** 624,20 € 

66 JULIA MANZANARES RIBEIRO ***5044** 431,43 € 
67 ALEJANDRO SOLAECHE SAEZ  ***5372** 1.500,00 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
P4

ZA
ZZ

5Y
W

M
R

W
TW

97
Q

A5
2S

C
Q

T 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

re
vi

ej
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
8 



 

4 
 

68 MAKSYM KRIUCHKOV ****7911* 1.026,94 € 
69 LUCIA SANCHEZ ESPINOSA ***5189** 800,00 € 
70 MIGUEL RODRIGUEZ CASES ***2781** 738,04 € 
71 ELENA SÁNCHEZ RODRÍGUEZ ***2623** 1.208,04 € 
72 IRENE MARTINEZ PEIRO ***5023** 882,51 € 
73 SIEL ÁNGEL LÓPEZ COLONIA ****6621* 851,43 € 
74 PAULA NICOLAS RICO ***5020** 1.157,46 €  
75 OLEKSANDRA MYKHALKO 

DANYLYUK 
***9287** 1.500,00 € 

76 MARTA ALARCON DABROWSKA ***2713** 851,13 € 
77 MARIA DÍAZ SÁEZ ***5039** 774,39 € 
78 MARINA SANCHEZ SOLAECHE ***2554** 1.137,42 € 
79 GEORGE ALEXANDRU 

ZUGRAVU 
****5853* 1.500,00 € 

80 ALMUDENA CANALES GARCÍA ***2399** 1.138,91 € 
81 OSCAR LOPEZ LAZARO ***2721** 911,63 € 
82 CARLOS SANCHEZ BOX ***2211** 1.049,32 € 
83 LAURA TORREGROSA 

PACHECO 
***2887** 1.084,27 € 

84 ARGIÑE COSTA NUTINI ***5113** 696,76 € 
85 MARIA VALENTINA PALMESANO ****9133* 540,81€ 
86 PAULA ESPINOSA JARA ***2713** 1.086,00 € 

 
87 ELENA MONTSERRAT CORPA 

FAMADAS 
***2494** 1.500,00 € 

88 LUNA SANTIAGO COTTE ***7059** 1.451,91 € 
89 DANIELA TERRANOVA ESPAÑA ***7317** 405,15 € 
90 ALEJANDRA ZAFRA REBOLLO ***2889** 345,33 € 
91 YOLANDA ZAFRA REBOLLO ***2889** 474,54 € 
92 GEMMA ILLAN MARIN ***2424** 1.500,00 € 
93 ROCIO GARCIA CELDRAN ***2562** 1.500,00 € 
TOTAL 93.832,70   € 

 

 

ANEXO II 

 

 NOMBRE Y APELLIDOS NIF BASE QUE INCUMPLE 
1 RUBEN MARTÍNEZ GÁLVEZ ***9632** BASE TERCERA APARTADO 5) 

2 JUDITH CUESTA FUERTES ***3165** BASE TERCERA APARTADO 5) 

3 IRIS MUÑOZ RODRÍGUEZ ***9847** BASE TERCERA APARTADO 5) 

4 DAVID ANDREU CUTILLAS ***2569** BASE TERCERA APARTADO 5) 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
P4

ZA
ZZ

5Y
W

M
R

W
TW

97
Q

A5
2S

C
Q

T 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

re
vi

ej
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
8 



 

5 
 

5 DANIEL CAMILO ARDILA 

VELASQUEZ 

***8455** BASE TERCERA APARTADO 5) 

6 AISSA SAMBA NUÑEZ ***2607** BASE TERCERA APARTADO 5) 

7 ANAS EL HANI MAROUANE ***5367** BASE TERCERA APARTADO 5) 

8 IVONNE BORJA RIVERA ***3975** BASE TERCERA APARTADO 5) 

9 SAMUEL CORTES YEPES ***5357** BASE TERCERA APARTADO 5) 

10 CORAL MESA VIZCAÍNO ***2565** BASE QUINTA PUNTO 1 

11 RAFAEL SÁNCHEZ SOLAECHE ***8571** BASE QUINTA PUNTO 1 

12 MARIO SALES MAZÓN ***2622** BASE QUINTA PUNTO 1 

13 MARIA EMMA GUTIÉRREZ PÉREZ ***2501** BASE QUINTA PUNTO 1 

14 CARMEN JURADO MAÑOGIL ***2520** BASE QUINTA APARTADO A) 

15 ANA MARIA SÁNCHEZ MESA ***2821** BASE QUINTA APARTADO A) 

16 JOSE MARIA WANDOSELL HODAR ***2903** BASE QUINTA APARTADO C) 

17 ANA MARIA DIACONU ****2577* BASE QUINTA APARTADO C) 

18 MARÍA DEL ROSARIO CASES 

CASES 

***2781** BASE QUINTA APARTADO D) 

19 ANDREA RUIZ LÓPEZ ***2429** BASE QUINTA APARTADO D) 

20 JOSE MIGUEL BALLESTER ANDREU ***2661** BASE QUINTA APARTADO D) 

21 JAVIER TELLEZ HERNÁNDEZ ***2336** BASE QUINTA APARTADO D) 

22 ALEJANDRO PÉREZ HUERTAS ***5100** BASE QUINTA APARTADO D) 

23 ANDZELIKA MARIA NOWAK ****8171* BASE QUINTA APARTADO D) 

24 YANA MUZYKA ****9352* BASE QUINTA APARTADO D) 

25 NURIA CASES CASES ***2781** BASE QUINTA APARTADO D) 

26 CARMEN PRIETO SALA ***2863** BASE QUINTA APARTADO D) 

27 BLAS MORALES MARTÍ ***5363** BASE QUINTA APARTADO D) 

28 LAURA ESTEFANÍA LÓPEZ GUERRA ***8677** BASE QUINTA APARTADO D) 

29 AINHOA HERNÁNDEZ OKARIZ ***0130** BASE QUINTA APARTADO D) 

30 ANTONIO ERNESTO CASES 

REBOLLO 

***5239** BASE QUINTA APARTADO D) 

31 ANDREA VERA ARACIL ***2632** BASE QUINTA APARTADO D) 

32 MARTA ZAFRA REBOLLO ***2889** BASE QUINTA APARTADO D) 

33 JUAN CARLOS GARCÍA GONZÁLEZ ***7409** BASE QUINTA APARTADO D) 

34 CRISTINA SERRANO MARTINEZ ***5359** BASE QUINTA APARTADO E) 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
P4

ZA
ZZ

5Y
W

M
R

W
TW

97
Q

A5
2S

C
Q

T 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

re
vi

ej
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
8 



 

6 
 

35 ESTHER DEL CARMEN MELELEO 

SILVA 

***2500** BASE QUINTA APARTADO E) 

36 PALOMA PAREDES ORTEGA 

 

***5076** BASE QUINTA APARTADO E) 

37 HUGO JOSE TARANCÓN PÉREZ ***3334** BASE QUINTA APARTADO E) 

38 ELENA RIERA GARCÍA ***2908** BASE QUINTA APARTADO E) 

39 DAVID VALCAYO GARCÍA ***6750** BASE QUINTA APARTADO E) 

40 CONCEPCIÓN PRIETO SALA ***2863** BASE QUINTA APARTADO E) 

41 LAURA VALCAYO GARCÍA ***1688** BASE QUINTA APARTADO E) 

42 MERLIN GARCÍA ANTON ***5217** BASE QUINTA APARTADO E) 

43 ALEJANDRA ALBARRÁN CASTILLO ***2502** BASE QUINTA APARTADO E) 

44 JAVIER GUERRERO ANDREU ***7315** BASE QUINTA APARTADO G) 

45 KYOKOYNA AYELENE RAMAS 

LISCANO 

***2624** RENUNCIA POR INCOMPAT. 

46 JUAN TÁRRAGA PAREDES ***5233** RENUNCIA POR INCOMPAT. 

47 LAURA MARÍA CASES MARTÍNEZ ***5154** BASE DÉCIMA CUARTA 
APARTADO B) 

48 LOURDES  AILEN  GALICHINI ***5394** BASE DÉCIMA CUARTA 
APARTADO B) 

49 MARIA PAEZ CEREZUELA ***2470** BASE DÉCIMA CUARTA 
APARTADO B) 

50 CARLA BALLESTA GARCIA ***2633** BASE DÉCIMA CUARTA 
APARTADO B) 

51 NEREA ARES ESPINOSA ***2567** BASE DÉCIMA CUARTA 
APARTADO B) 

52 NORA NABATI LAJGHAL ***9321** BASE DÉCIMA CUARTA 
APARTADO B) 

53 YEVA SKOROPAD ****1000* BASE DÉCIMA CUARTA 
APARTADO B) 

54 DANIEL CHAZARRA PERELLÓ ***2810** BASE DÉCIMA CUARTA 

APARTADO B) 

55 EUGENIO PEREZ COLLADO ***0433** BASE DÉCIMA CUARTA 

APARTADO B) 

56 MARIA JOSE ARDILA RIVERA ***5219** BASE DÉCIMA CUARTA 

APARTADO B) 

57 CARLA PÉREZ RUBIO ***2667** BASE DÉCIMA CUARTA 
APARTADO B) 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
P4

ZA
ZZ

5Y
W

M
R

W
TW

97
Q

A5
2S

C
Q

T 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

re
vi

ej
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
8 



 

7 
 

58 BEATRIZ SAEZ RUIZ 

 

***5009** BASE DÉCIMA CUARTA 
APARTADO B) 

59 HAFSSA AMAZU ****2686* BASE DÉCIMA CUARTA 

APARTADO B) 

60 INÉS MARTÍNEZ CONESA ***2437** BASE DÉCIMA CUARTA 

APARTADO B) 

 

61 CARLA PASTOR DIAZ ***8163** BASE DÉCIMA CUARTA 

APARTADO B) 

 

62 LAURA CONESA GUTIERREZ ***5215** BASE DÉCIMA CUARTA 

APARTADO B) 

63 FRANCISCO ANDREU PEREZ ***5378** BASE DÉCIMA CUARTA 

APARTADO B) 

64 MARIA DEL SOL MARTIN 

GUERRERO 

***5381** BASE DÉCIMA CUARTA 

APARTADO B) 

65 ANTONIA SOL GUAJARDO 

ITURRIETA 

***2675** BASE DÉCIMA CUARTA 

APARTADO B) 

66 SOFIA CAROLINA FERNANDEZ 

RODRIGUEZ 

***2482** BASE DÉCIMA CUARTA 

APARTADO B) 

67 VALERIA GARCIA FERNANDEZ ***2562** BASE DÉCIMA CUARTA 

APARTADO B) 

68 JAVIER CEFERINO CASTILLO 

HODAR 

***7415** BASE DÉCIMA CUARTA 

APARTADO B) 

 

NOTA: 

 BASE TERCERA APARTADO 5): Esta ayuda es incompatible con cualquier otra 
ayuda que pueda obtenerse de otras Administraciones Públicas o de otros entes 
públicos o privados para apoyar económicamente a los alumnos en los gastos 
de matrícula y libros de texto. 

 BASE QUINTA APARTADO 1): Podrán solicitar estas ayudas cualquier 
vecino/a de Torrevieja, que tenga una edad máxima de 35 años cumplidos y que 
se encuentre cursando estudios de alguna de las enseñanzas del sistema 
universitario español adaptadas al Espacio Europeo de Educación Superior 
conducentes a título oficiales de Grado o equivalentes y estudio de Master oficial. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
P4

ZA
ZZ

5Y
W

M
R

W
TW

97
Q

A5
2S

C
Q

T 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

re
vi

ej
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
8 



 

8 
 

 BASE QUINTA APARTADO A): El/la solicitante debe estar empadronado en 
Torrevieja al menos dos años ininterrumpidos e inmediatos a la presentación de 
la correspondiente solicitud. 
 

 BASE QUINTA APARTADO C): Estar matriculado/a en un número mínimo de 
créditos o asignaturas, en el curso 2022/2023.  

 BASE QUINTA APARTADO D): Haber obtenido, al menos, 5 puntos de nota 
media en el curso anterior. 

 BASE QUINTA APARTADO E): El nivel de renta familiar no podrá superar los 
17000 euros anuales per cápita. Es decir, que la computable de la unidad familiar 
no podrá superar los 17.000 euros por cada miembro. 

 BASE QUINTA APARTADO G): El solicitante deberá acreditar estar al corriente 
de sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, y no tener deudas 
pendientes de cualquier naturaleza cuyo periodo de plazo de pago voluntario 
haya vencido con el Ayuntamiento de Torrevieja. 

 BASE DÉCIMA CUARTA APARTADO B): Aportar toda la documentación que 
figura en las Bases reguladoras de la convocatoria.” 

 

Lo que se comunica para general conocimiento, con indicación de que contra la presente 
resolución que pone fin a la vía administrativa, podrán interponer alternativamente, 
recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
al de la publicación del presente edicto en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica 
del Ayuntamiento de Torrevieja, ante el mismo órgano que ha dictado el presente acto, 
de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso 
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Elche 
o el de la circunscripción de su domicilio, si este radicara fuera de la provincia de 
Alicante, a su elección en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de 
la publicación del presente edicto en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica del 
Ayuntamiento de Torrevieja, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el 
recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de ejercitar cualquier otro recurso que 
pudiera estimar más conveniente a su derecho. 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
P4

ZA
ZZ

5Y
W

M
R

W
TW

97
Q

A5
2S

C
Q

T 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

re
vi

ej
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
8 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torrevieja
	2024-12-19T13:16:29+0100
	Torrevieja
	DOMINGO PAREDES IBÁÑEZ - 48666137T (FIRMA)
	Lo acepto




